
 

                 

 

 
 
ZERTIFIKAT „NACHHALTIGES PLANEN UND BAUEN“ 
 
 
In der Liste sind Mitglieder der Architektenkammer Thüringen eingetragen, denen auf Grund absolvierter Mo-
dule innerhalb der Themenstaffel für „Nachhaltiges Planen und Bauen“ das Zertifikat verliehen wurde.  
Die Adress- und Kontaktdaten beruhen auf Selbstauskünften der Mitglieder.   
 
 
Sabine Eichhorn 
Architektin 
Konzept 4 – Sabine Eichhorn 
Am Hang 21 
98693 Ilmenau 

 
 

Mobil: 
Fax: 
E-Mail: 

0178-9368245 
keine Angaben 
konzept4@gmx.de  

Volker Eppler 
Freier Architekt 
Architekturbüro Volker Eppler 
Untere Kaplaneistraße 2 
98617 Meiningen 
 
 

Telefon: 
Fax: 
E-Mail: 

0175-1691632 
(09773) 913121 
v.eppler@ab-eppler.de  

Matthias Fiedler 
Architekt 
pbr Planungsbüro Rohling AG 
Rathenaustraße 11 
07745 Jena 
 
 

Mobil: 
Fax: 
E-Mail: 

0172-2725072 
(03641) 611500 
fiedler.matthias@pbr.de  

Uta Fiedler 
Architektin 
Heimstätten-Verwaltungsgesellschaft mbH 
Magdelstieg 20 
07745 Jena 
 
 

Telefon: 
Fax: 
E-Mail: 

(03641) 238613 
(03641) 23860 
fiedler@heimstaetten-jena-eg.de  

Michael Fricke 
Architekt 
Friedrich-Ebert-Straße 4 
99423 Weimar 
 
 

Telefon: 
Mobil: 
Fax: 
E-Mail: 

(03643) 400792 
0152-22488234 
keine Angaben 
architektur.fricke@googlemail.de  

Antje Heise  
Freie Architektin 
KOOP Architekten und Ingenieure 
Lessingstraße 15 
99425 Weimar 

Telefon: 
Fax: 
E-Mail: 
 
 

(03643) 854010 
(03643) 854010 
antje-heise@gmx.de  
 



 

                 

 

 
Christian Mittag 
Freier Architekt 
Architektur- und Ingenieurbüro Mittag + Prax GbR 
Am Schenkgarten 13a 
99441 Kromsdorf 
 
 

 
Telefon: 
Fax: 
E-Mail: 

 
(03643) 403300 
(03643) 403333 
mittag-prax@t-online.de  
 

Bernd Sauerbrey 
Architekt 
Göthestraße 31 
99096 Erfurt 
 
 

Telefon: 
E-Mail: 

0163-6384905 
bernd.sauerbrey@gmx.de  

Ralf Sedlacek 
Architekt 
Weimarische Straße 36 
99425 Weimar 
 
 

Telefon: 
E-Mail: 

0176-56751831 
ralf.sedlacek@kabelmail.de  

Kristin Tettenborn 
Architektin 
ETB Bauprojekt 
Alexander-Puschkin-Straße 5 
07745 Jena 
 
 

Telefon: 
Fax: 
E-Mail: 

(03641) 616755 
(03641) 617753 
post@etb-bauprojekt.de  

Anne Waschnewski 
Architektin 
Kirchplatz 1 
07616 Bürgel 
 
 

Telefon: 
Fax: 
E-Mail: 

(036692) 22210 
(036692) 22210 
fam.eawa@t-online.de  

Rüdiger Weingart 
Freier Architekt 
Rüdiger Weingart  Freier Architekt 
Albrechtstraße 40 
99092 Erfurt 
 
 

Telefon: 
Fax: 
E-Mail: 

(0361)2113543 
(0361) 2113540 
info@weingart-architekt.de  

Eugen A. Ziemke 
Freier Architekt 
architekturfabrik ziemke 
Eisfeld 5 
99423 Weimar 
 

Telefon: 
Fax: 
E-Mail: 

(03643) 7428911 
(03643) 7428919 
eugen.ziemke@a-f-z.de  
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